Speisekarte

Suppen

Hausgemachte Gulaschsuppe
Rabensuppe (bitte fragen)

Hauptspeisen

Specklinsen mit Semmelknddel
BIunz'ngréstI mit Sauerkraut und Kren
Gerostete Knodel mit Ei, dazu griiner Salat
Eiernockerl mit griinem Salat
Holzféllernockerl

Kaasspatzle mit Réstzwiebel u. Salat

Chili con Carne mit Geback

Chili mit Kése gratiniert und Brot
Naturschnitzel mit Petersilkartoffel

Berner Wiirstel mit Bratkartoffel und Zwiebelsenf

Rabenbrat'l, Semmelknddel & Sauerkraut
ScampispieBe auf Salat mit Ofenkartoffel

Kleinigkeiten

Schinken - Kase Toast + ketchup
Veggie Toast (Tomaten, Kase, Pesto)
Riesenlaugenbrezel jeweils mit Liptauer,

oder scharfem Bieraufstrich
Debreziner oder Frankfurter
mit Senf, Kren und Geback

Nachos mit Prefferoni und Kase iiberbacken + BBQ Sauce

Rabenburger (100% Rindfleisch,Salat, Sauce, Tomate)
plus doppelt Fleisch
plus Speck
plus Cheddar
plus Spiegelei
plus Bratkartoffel
plus Ananas

390€
340 €

6,40 €
7,30 €
5,90 €
5,90 €
6,90 €
7,50 €
7,00 €
7,90 €
7,90 €
6,90 €
7,90 €
7,90 €

2,90€
3,50 €
390 €

390€

490€

6,70 €
3,50 €
0,90€
0,90 €
1,20 €
2,90 €
1,10 €

Schwarzbrottoasts

Rabentoast: Getoastetes Schwarzbrot mit Geselchtem,
Paradeiser, Zwiebel, Paprika und Kése iiberbacken

Blunz'ntoast: Getoastetes Schwarzbrot mit Blunzn
Zwiebel und Kren

Scharfer Bieraufstrich: Getoastetes Schwarzbrot mit
scharfem Bieraufstrich Uberbacken

Franzose: Getoastetes Schwarzbrot mit Apfel und
Camembert (iberbacken, Preiselbeeren

Eierspeisbrot: Eierspeise mit Grammeln oder

Schinken auf getoastetem Schwarzbrot
Thunfischbrot: zwiebel, Mais, Kase iberbacken
Ungar: Salami, Zwiebel, Pfefferoni mit Kase Uberbacken
Hawai: schinken, Ananas mit Kéise iiberbacken
Mexikaner: chili con Came mit Kése iiberbacken
Steakbaguette:mn Zwiebel und Knoblauchbutter, garniert
Scheidungsgrund: mit Zwiebel, Knoblauch, Paprika

Salate
Rabensalat mit Geback
Thunfischsalat mit Geback

Griechischer Salat mit Gebck
Beilagensalat

Nachspeisen

Mohr im Hemd
Marmeladepalatschinken mit schiagobers
Kaiserschmarren mit Apfemus
Bohmische Palatschinken

mit Powidl & Mohnsauce (2St.)
Nougatknﬁdel auf Beerensauce

Extras: portion Spicysauce, Senf, Ketchup, Mayonaise,
Preiselbeeren

Brot, Gebéack
Riesenlaugenbrezel

Alle Preise sind Inklusivpreise.

€5,90

€540

€4,90

€4,90

€4,90

€5,30
€5,50
€5,20
€5,20
€8,50
€420

€6,90
€6,60

€6,60
€250

€4,50
€4,00
€5,20

€4,90
€510

€0,40
€0,90
€290




